

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16237,Odzyskano-skradzione-samochody.html>
03.07.2024, 21:01

Odzyskano skradzione samochody

Irena Skuliniec
12.02.2016

Samochody Toyota Auris i Ford C-Max odzyskali dwa dni temu funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Łączna wartość pojazdów wynosi około 130 tysięcy zł. 11 lutego br. zatrzymano poszukiwanych obywateli Mołdawii i Litwy oraz zatrzymano lub ujawniono 5 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe.

Pierwsze z odzyskanych aut, marki Toyota Auris, skierowali do kontroli funkcjonariusze z polsko - niemieckiej placówki w Świecku. Wspólny patrol pełnił służbę na terytorium Niemiec na drodze BAB 12, kilka kilometrów przed granicą z Polską. Podczas kontroli funkcjonariusze zauważyli, że kluczyk toyoty nie jest oryginalny oraz ślady ingerencji w blokadzie kierownicy. Zatrzymano kierowcę samochodu, 23-letniego obywatela Polski. Zatrzymany oraz pojazd pozostają w dyspozycji policjantów niemieckich z Frankfurtu nad Odrą. Wartość pojazdu wynosi 80 tysięcy zł.



Kolejne skradzione auto ujawnili funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu. Podczas służby na autostradzie A2 zatrzymali do kontroli samochód marki Ford C-Max. Fordem podróżowali dwaj mężczyźni: 29-letni kierowca obywatel Polski i 23-letni obywatel Niemiec. Podczas dokonywania sprawdzeń strażnicy graniczni stwierdzili, że ford figuruje w bazach danych jako utracony. Powiadomili funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Słupcy, którzy zabezpieczyli pojazd i osoby i prowadzą dalsze czynności. Wartość samochodu oszacowano na kwotę 50 tysięcy zł.

Ponadto 11 lutego 2016 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali

poszukiwanych obywateli Litwy i Mołdawii oraz pięciu obywateli Ukrainy nielegalnie przebywających lub pracujących w Polsce, a także ujawnili trzech cudzoziemców, którzy niezgodnie z przepisami przekroczyli granicę.

Poszukiwanego listem gończym obywatela Mołdawii zatrzymali w Kostrzynie nad Odrą funkcjonariusze z Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim podczas patrolu realizowanego wspólnie z policjantami polskimi i niemieckimi. Litwin natomiast został zatrzymany w Kudowie Zdroju przez strażników granicznych z Kłodzka - był poszukiwany w celu aresztowania i przekazania lub ekstradycji; pozostaje jeszcze w dyspozycji SG.

Funkcjonariusze z PSG w Kłodzku zatrzymali w powiecie dzierzoniowskim dwóch nielegalnie pracujących obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy byli zatrudnieni jako magazynierzy w firmie handlowej; decyzją administracyjną zostali zobowiązani do opuszczenia Polski w terminie 30 dni.

Z Polski muszą wyjechać również dwaj Ukraińcy, których na autostradzie A4 zatrzymali funkcjonariusze SG z Legnicy. Mężczyźni nie podjęli pracy w firmach ich zapraszających, a wizy pracownicze służyły im do podróżowania w celu zakupu części samochodowych. Wizę niezgodnie z przeznaczeniem wykorzystywał także Ukrainiec zatrzymany w Olszynie przez strażników granicznych z Tuplic. On również nie podjął pracy w Polsce, ale - jak twierdzi - wiza potrzebna mu była do wyjazdów turystycznych do Hiszpanii i Francji.

Funkcjonariusze SG przeprowadzili postępowania administracyjne, w wyniku których wizy cudzoziemców zostały unieważnione, a obywatele Ukrainy zobowiązani do wyjazdu z Polski.

11 lutego br. w Słubicach ujawniono trzech cudzoziemców, którzy wbrew przepisom pieszo przekroczyli polsko - niemiecką granicę. Dokumenty okazane przez dwóch Syryjczków nie pozwalały im na wejście do Polski, natomiast obywatel Pakistanu legitymujący się prawem pobytu w Niemczech nie posiadał przy sobie wymaganego paszportu. Wszyscy trzej zostali ukarani mandatami i pouczeni, że muszą natychmiast udać się na terytorium państwa, w którym ich pobyt jest legalny.